ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2023

  V/v tiếp nhận và tổ chức quản

lý, vận hành hệ thống cấp nước

tưới và cây xanh thuộc địa bàn

huyện quản lý

Kính gửi: BQL Nước sạch và VSMT huyện

Thực hiện Văn bản số 3453/UBND–KT ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc chuyển giao khối lượng cây xanh, điện chiếu sáng và trên cơ sở

nội dung cuộc họp ngày 03/01/2023 giữa UBND huyện và các đơn vị liên quan:

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, BQL dịch vụ công ích thành phố Quy Nhơn, BQL

NS & VSMT huyện, Hạt Kiểm lâm liên huyện Tuy Phước – thành phố Quy Nhơn,

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện và

UBND xã Phước Hòa về việc bàn phương án quản lý diện tích dãi cây xanh phân

cách; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao BQL Nước sạch và VSMT huyện:

Trên cơ sở Biên bản bàn giao ngày 26/12/2022, chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan: BQL Khu kinh tế tỉnh, BQL dịch vụ công ích thành phố Quy

Nhơn, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, UBND xã Phước Hòa tổ chức

khảo sát, kiểm tra thực địa, xác định lại diện tích, ranh giới dãi đất trồng phi lao

ven biển (thuộc một phần lô a, khoảnh 2, tiểu khu 297a, xã Phước Hòa) và tổ chức

thực hiện quản lý, vận hành kể từ ngày 01/01/2023; Tiến hành ký kết hợp đồng

công lao động để trực tiếp chăm sóc, quản lý dãi cây phi lao phân cách ven biển tại

địa điểm nêu trên;

Tiếp nhận và quản lý, vận hành hệ thống cấp nước tưới cây, hệ thống điện,

cây xanh thuộc dãi phân cách Quốc lộ 1A (đoạn từ cầu Diêu Trì đến cầu Ông Đô)

và cây xanh nằm trên đường trục Khu Kinh tế Nhơn Hội.

Trước mắt, tham mưu UBND huyện kiến nghị UBND tỉnh xem xét, hỗ trợ

kinh phí tổ chức tiếp nhận và vận hành giai đoạn đầu, do nhiệm vụ phát sinh đột

xuất nằm ngoài kế hoạch. Tham mưu UBND huyện cân đối kinh phí cho hoạt động

quản lý,vận hành hệ thống chiếu sáng, chăm sóc, duy trì cây xanh hằng năm;

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo chức năng nhiệm vụ phối

hợp với BQLNS&VSMT huyện thực hiện về quản lý nhà nước trên lĩnh vực đất

đai đối với diện tích cây phi lao ven biển nêu trên.

3. UBND xã Phước Hòa tăng cường công tác phối hợp với BQL NS &

VSMT huyện trong việc tổ chức quản lý dãi cây xanh phân cách trên địa bàn xã

quản lý. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân ở khu vực xung

2

quanh cùng tham gia vào công tác chăm sóc, bảo vệ dãi cây xanh phòng hộ ven

biển.

4. Đề nghị BQL Khu Kinh tế tỉnh, BQL dịch vụ công ích thành phố Quy

Nhơn phối hợp, giúp BQL NS &VSMT huyện trong việc tổ chức thực hiện đảm

bảo tính liên tục trong công tác quản lý vận hành.

Đề nghị Trưởng ban BQL NS & VSMT huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan và Chủ tịch UBND xã Phước Hòa triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (báo cáo)

- BQL Khu kinh tế tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- BQL DV Công ích Tp. Quy Nhơn;

- Hạt Kiểm lâm liên huyện TP-QN;

- Phòng: TN&MT; NN&PTNT huyện;

- UBND xã Phước Hòa;

- CVP, PCVP - 2;

- Lưu:  VT, K1.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T07:23:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T07:25:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-04T07:44:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T13:57:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T13:57:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T13:58:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T14:07:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!